VI.

VENERABILIS

C A P I T U L I

CATHEDRALIS ECCLESIAE

NITRIENSIS

ACTUALIS PERSONALIS STATUS.

Cathedralis Ecclesia gemina est, inferior altera, altera superior. Illa, qua parte Sacristiam quoque majorem cum vetustis Canoniorum Stallis post Aram Passionis complectitur, antiqua, eademque esse censetur, quae sub Principe Privina structa, per Adalramum Juvaviensem Archi-Episcopum in Honorem S. EMERAMI Ep. et M. consecrata, subseque per Gyzelam Reginam ut in vetustis manuscriptis habetur, restaurata fuerat, in qua S. Rex Stephanus novem Sacerdotes qui se Canonicos dicebant, psallentes reperit. — Huic connexa est altera, quae superior ob altiorem situm dicitur, ad quam ex inferiore per late patentes marmoreos

gradus patet ascensus. Hanc anno 1630 Joannes Tegedy Archi-Episc. Colocensis, Administrator Nitriensis crexit, et per plures hostiles incursiones ruinatam C. Adamus Erdődy Episc. Nitr. anno 1730 ad eum, in quo nunc visitur splendorem eduxit. Altaria inferior numero quinque; superior Altare summum, et duo minora complectitur. — In superiore Ecclesia sunt Canonicalia Stalla; haec de praesenti tenent:

Praepositus Major.

Illustrissimus, ac Reverendissimus D. FRANCISCUS XAV. HABEL, El. Episcopus Dulmensis, Abbas B. M. V. de Monte Szöbégény, Cathedralis Ecclesiae Nitriensis Praepositus Major, et Canonicus, Excellentissimi, Illustrissimi, ac Reverendissimi Domini Episcopi in Spiritualibus Vicarius, et Causarum Auditor Generalis.

L e c t o r.

Reverendissimus D. JOANNES NEP. PONGRÁCZ de Szent-Miklós, et Óvár, Abbas de Casa Nova, Cathedralis Ecclesiae Nitriensis Lector, et Canonicus, AA. LL. et Philosophiae Doctor.

C a n t o r.

Reverendissimus D. GEORGIUS PORUBSZKY, Abbas S. Spiritus de Monostor, Cathedralis Ecclesiae Nitriensis Cantor, et Canonicus; Synodalis Examinator; Lycei Episcopalis Nitriensis Pro-Director, SS. Theologiae Doctor; Facultatis Theologicae in Regia Scientiarum Universitate Pestiensis Membrum Collegiatum.

C u s t o s .

Reverendissimus **D. STEPHANUS GREGUSKA**, Abbas Benedictionis Dei, Cathedralis Ecclesiae Nitriensis Custos, et Canonicus.

Archi-Diaconus Cathedralis.

Reverendissimus **D. EMERICUS SÁNDOR** de Szlávnicza, Cathedr. Eccl. Nitriensis Canonicus Poenitentiaris, et Archi-Diaconus Cathedralis.

Archi-Diaconus Trenchiniensis.

Reverendissim. **D. FRANCISCUS FRICSOV-SZKY**, Abbas S. Gabrielis Archang. de Mező-Telegd, Cathedralis Ecclesiae Nitriensis Canonicus, et Archi-Diaconus Trenchiniensis, Synodalis Examinator, AA. LL. et Philosophiae Doctor.